
DELIBERA N. 29 

 

Il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo “Matteotti Pellico”, riunitosi presso i locali della sede di Corso 
Sicilia 40 nella seduta del 19 del mese di maggio 2022 

VISTO il Dlgs 297/94 

VISTO IL DPR 275/99 

CONSIDERATA la validità dell’assemblea 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 

favorevoli: 15 

astenuti/ 

contrari:/ 

all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

l’approvazione della variazione all’odg dell’odierna seduta: 

1) Lettura e approvazione del verbale della seduta precedente; 

2) Ratifica criteri collaudatore digital board; 

3) Approvazione criteri gestione fondo di solidarietà raccolto alla Matteotti; 

4) Approvazione regolamento sostituzioni; 

5) Approvazione consuntivo; 

6) Diario e contributo per l’anno scolastico 2022/23; 

7) Comunicazioni del presidente/ds: transizione ds e relativa gestione amministrativa, gestione mensa, 
pre/post scuola, sportello d’ascolto, laboratori sportivi e attività aggiuntive, foto di classe nei plessi, relazione 
al CDI della destinazione dei fondi raccolti per la pista d’atletica, pagamento attività aggiuntive, alunni ucraini; 

8) Chiusura scuola settimana di Ferragosto; 

9)  Adesione Scuola Digitale; 

10) Modifiche al Regolamento attività negoziali; 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Segretario Verbalizzante       Il Presidente del C. di I. 

 F.to Prof. Edoardo Giannico         F.to Sig. Enrico Benigni 

 





DELIBERA N. 30 

 

Il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo “Matteotti Pellico”, riunitosi presso i locali della sede di Corso 
Sicilia 40 nella seduta del 19 del mese di maggio 2022 

VISTO il Dlgs 297/94 

VISTO IL DPR 275/99 

IN ASSENZA di modifiche proposte al documento inviato a mezzo posta elettronica, contestualmente alla 
convocazione del Consiglio d’Istituto 

CONSIDERATA la validità dell’assemblea 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 

favorevoli: 15 

astenuti/ 

contrari:/ 

all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

DELIBERA 

l’approvazione del verbale della seduta precedente (punto n. 1 all’odg). 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Segretario Verbalizzante       Il Presidente del C. di I. 

 F.to Prof. Edoardo Giannico         F.to Sig. Enrico Benigni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA N. 31 

 

Il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo “Matteotti Pellico”, riunitosi presso i locali della sede di Corso 
Sicilia 40 nella seduta del 19 del mese di maggio 2022 

VISTO il Dlgs 297/94 

VISTO IL DPR 275/99 

IN ASSENZA di modifiche proposte al documento inviato a mezzo posta elettronica, contestualmente alla 
convocazione del Consiglio d’Istituto 

CONSIDERATA la validità dell’assemblea 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 

favorevoli: 15 

astenuti/ 

contrari:/ 

all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

DELIBERA 

l’approvazione dei criteri collaudatore digital board (punto n. 2 all’odg). 

Letto, confermato e sottoscritto, si allega copia del documento inviato a mezzo posta elettronica, 
contestualmente alla convocazione del Consiglio d’Istituto 

 

 

Il Segretario Verbalizzante       Il Presidente del C. di I. 

 F.to Prof. Edoardo Giannico         F.to Sig. Enrico Benigni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CRITERI SCELTA COLLAUDATORE PON DIGITAL BOARD 
 

Diploma di Scuola Secondaria di II Grado  

Laurea Triennale valida (ingegneria, informatica, economia gestionale, matematica)  

Laurea specialistica valida (ingegneria, informatica, economia gestionale, matematica) o vecchio 
ordinamento 
 
Abilitazione all’insegnamento 

Certificazioni informatiche riconosciute: AICA ECDL, AICA EUCIP, EIPASS, MICROSOFT 
IC3, ecc.  

Esperienza di animatore/componente team digitale  

Incarico di Assistente Tecnico  

Incarichi precedenti nel settore di pertinenza come collaudatore  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA N. 32 

 

Il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo “Matteotti Pellico”, riunitosi presso i locali della sede di Corso 
Sicilia 40 nella seduta del 19 del mese di maggio 2022 

VISTO il Dlgs 297/94 

VISTO IL DPR 275/99 

VISTA la nota Miur 312/2012 

APPORTATE modifiche al documento inviato a mezzo posta elettronica, contestualmente alla convocazione 
del Consiglio d’Istituto 

CONSIDERATA la validità dell’assemblea 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 

favorevoli: 15 

astenuti/ 

contrari:/ 

all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

DELIBERA 

l’approvazione dei criteri di utilizzo dei fondi di solidarietà (punto n. 3 all’odg). 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Segretario Verbalizzante       Il Presidente del C. di I. 

 F.to Prof. Edoardo Giannico         F.to Sig. Enrico Benigni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA N. 33 

 

Il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo “Matteotti Pellico”, riunitosi presso i locali della sede di Corso 
Sicilia 40 nella seduta del 19 del mese di maggio 2022 

VISTO il Dlgs 297/94 

VISTO IL DPR 275/99 

IN ASSENZA di modifiche proposte al documento inviato a mezzo posta elettronica, contestualmente alla 
convocazione del Consiglio d’Istituto 

CONSIDERATA la validità dell’assemblea 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 

favorevoli: 15 

astenuti/ 

contrari:/ 

all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

DELIBERA 

l’approvazione del Regolamento sostituzioni in caso di assenza di docenti dal servizio (punto n. 4 all’odg). 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Segretario Verbalizzante       Il Presidente del C. di I. 

 F.to Prof. Edoardo Giannico         F.to Sig. Enrico Benigni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA N. 34 

 

Il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo “Matteotti Pellico”, riunitosi presso i locali della sede di Corso 
Sicilia 40 nella seduta del 19 del mese di maggio 2022 

VISTO il Dlgs 297/94 

VISTA Legge 59/97 

VISTO IL DPR 275/99 

VISTO IL DM 21/07 

VISTO IL DI 129/18 

TENUTO CONTO che i Revisori dei Conti hanno espresso parere favorevole al Conto Consuntivo E. F. 2021 con 
Relazione del 6 maggio 2022 

IN ASSENZA di modifiche proposte al documento inviato a mezzo posta elettronica, contestualmente alla 
convocazione del Consiglio d’Istituto 

CONSIDERATA la validità dell’assemblea 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 

favorevoli: 15 

astenuti/ 

contrari:/ 

all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

DELIBERA 

l’approvazione del parere favorevole al Conto Consuntivo E. F. 2021 da parte dei Revisori dei Conti (punto 
n. 5 all’odg). 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Segretario Verbalizzante       Il Presidente del C. di I. 

 F.to Prof. Edoardo Giannico         F.to Sig. Enrico Benigni 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA N. 35 

 

Il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo “Matteotti Pellico”, riunitosi presso i locali della sede di Corso 
Sicilia 40 nella seduta del 19 del mese di maggio 2022 

VISTO il Dlgs 297/94 

VISTO IL DPR 275/99 

VISTA la nota Miur 312/2012 

TENUTO CONTO della Delibera del Consiglio d’Istituto n. 80 del 20/07/2021 

CONSIDERATA la validità dell’assemblea 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 

favorevoli: 15 

astenuti/ 

contrari:/ 

all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

DELIBERA 

 

l’approvazione della conferma della determinazione della spesa per l’a.s. 2022/2023 per l’assicurazione e il 
contributo volontario a 10 euro gli alunni frequentanti la Scuola dell’Infanzia, per il diario, l’assicurazione e il 
contributo volontario a 20 euro per gli alunni frequentanti la Primaria, con la riduzione a 15 euro per i fratelli 
e le sorelle minori frequentanti, a 50 euro per gli alunni frequentanti la Secondaria di I Grado (punto n.6 
all’odg). 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Segretario Verbalizzante       Il Presidente del C. di I. 

 F.to Prof. Edoardo Giannico         F.to Sig. Enrico Benigni 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA N. 36 

 

Il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo “Matteotti Pellico”, riunitosi presso i locali della sede di Corso 
Sicilia 40 nella seduta del 19 del mese di maggio 2022 

VISTO il Dlgs 297/94 

CONSIDERATA la validità dell’assemblea 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 

favorevoli: 15 

astenuti/ 

contrari:/ 

all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

                                                                           DELIBERA 

 

l’approvazione all’adesione dell’Istituto alla Scuola Digitale (punto n. 9 all’odg). 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Segretario Verbalizzante       Il Presidente del C. di I. 

 F.to Prof. Edoardo Giannico         F.to Sig. Enrico Benigni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA N. 37 

 

Il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo “Matteotti Pellico”, riunitosi presso i locali della sede di Corso 
Sicilia 40 nella seduta del 19 del mese di maggio 2022 

VISTO il Dlgs 297/94 

VISTO IL DPR 275/99 

TENUTO CONTO del Regolamento Generale d’Istituto approvato con delibera n. 16 (ex 99) del 21/12/2021 

APPORTATE modifiche al Regolamento  

CONSIDERATA la validità dell’assemblea 

con la seguente votazione espressa in forma palese: 

favorevoli: 15 

astenuti/ 

contrari:/ 

all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

DELIBERA 

 

l’approvazione della modifica del Regolamento d’Istituto per l’Attività Negoziale Convenzioni relative a 
prestazioni del personale della scuola  e degli alunni per conto terzi: “Si prevedono attività per conto terzi”, 
l’approvazione della modifica del Regolamento d’Istituto per l’Attività Negoziale Contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività paragrafo f  Compensi “Il limite massimo dei compensi non può 
superare la cifra di euro 5.000,00 al lordo delle ritenute a carico del prestatore d’opera e al netto di eventuale 
IVA e di oneri a carico dell’Amministrazione”, assegna al Dirigente di approvare la stipula di un contratto 
pluriennale per la sola Convenzione di Cassa (punto n.10 all’odg). 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Segretario Verbalizzante       Il Presidente del C. di I. 

 F.to Prof. Edoardo Giannico         F.to Sig. Enrico Benigni 

 

 

 

 

 

 



 


